
 
 

UCHWAŁA NR LXV/99/2023 
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz 

na zlecenie Gminy Miasto Włocławek 

Na podstawie art. 97 ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 8 ust. 1 i 3 oraz art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) i art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1. pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie dziennego pobytu 

w Centrum Wsparcia Społecznego, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu w Mieszkaniach 
Chronionych Wspieranych, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu w Mieszkaniach 
Chronionych Treningowych, stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – w schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, prowadzonych 

na zlecenie Gminy Miasto Włocławek, stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za posiłki przyznawane uczestnikom Środowiskowego Domu 
Samopomocy we Włocławku, stanowiące załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/130/2012 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu 

w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 4478



na zlecenie Gminy Miasto Włocławek, zmieniona uchwałą Nr XXX/2/2013 Rady Miasta Włocławek z dnia 
18 marca 2013 r., uchwałą Nr XLII/49/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 
XXIII/98/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 sierpnia 2016 r., uchwałą Nr XI/102/2019 Rady Miasta 
Włocławek z dnia 25 czerwca 2019 r., uchwałą Nr XX/25/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 3 marca 
2020 r., uchwałą Nr XXVI/119/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 września 2020 r., uchwałą Nr 
XXVII/143/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2020 r., uchwałą Nr XL/133/2021 Rady 
Miasta Włocławek z dnia 26 października 2021 r., uchwałą Nr LII/121/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 
27 września 2022 r. oraz uchwałą Nr LXI/48/2023 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 1159, z 2013 r. poz. 1231, z 2014 r. poz. 1544, z 2016 r. poz. 3038, z 2019 r. 
poz. 3837, z 2020 r. poz. 1438, poz. 4770 i poz. 5348, z 2021 r. poz. 5281, z 2022 r. poz. 4905 oraz z 2023 r. 
poz. 2337). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z wyjątkiem § 1 i § 2 uchwały, które wchodzą w życie z dniem  

1 września 2023 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Piotr Kowal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4478



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/99/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie dziennego pobytu w Centrum Wsparcia 
Społecznego 

1. Odpłatność za pobyt w Centrum Wsparcia Społecznego ustala się według zasad określonych w tabeli nr 
1 i nr 2. 

Tabela nr 1. Odpłatność w przypadku osoby samotnie gospodarującej. 

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości 
średniego miesięcznego dochodu uczestnika 

1. do 100%  kryterium dochodowego                               10% 
2. powyżej 100% do 130%                              15% 
3. powyżej 130% do 160%                              20%  
4. powyżej 160% do 200%                              25% 
5. powyżej 200% do 230%                               30% 
6. powyżej 230% do 270%                              35% 
7. powyżej 270% do 300%                               40%  
8. powyżej 300% do 320%                               45%  
9. powyżej 320% do 350%                              50%  
10. powyżej 350% do 370%                               55%  
11. powyżej 370% do 390%                               60% 
12. powyżej 390%                               65%  

Tabela nr 2. Odpłatność w przypadku osoby w rodzinie. 

Lp. Miesięczny dochód osoby w rodzinie Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości 
średniego miesięcznego dochodu uczestnika 

1. do 100%  kryterium dochodowego                                10% 
2. powyżej 100% do 150%                               15% 
3. powyżej 150% do 190%                               20%  
4. powyżej 190% do 240%                               25% 
5. powyżej 240% do 290%                                30% 
6. powyżej 290% do 340%                                 35% 
7. powyżej 340% do 380%                                40%  
8. powyżej 380% do 420%                                45%  
9. powyżej 420% do 450%                                50%  
10. powyżej 450%                               55%  

2. Odpłatność za pobyt w Centrum Wsparcia Społecznego ustalona zgodnie z ust. 1 ponoszona jest za cały 
miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. W przypadku gdy pobyt w Centrum Wsparcia Społecznego osób nowoprzyjętych lub opuszczających 
Centrum Wsparcia Społecznego nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4478



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/99/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu w Mieszkaniach Chronionych 
Wspieranych. 

1. Odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym Wspieranym ustala się w oparciu o kryterium 
dochodowe według zasad określonych w tabeli: 

Tabela: Odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym Wspieranym. 

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
miesięcznego dochodu mieszkańca 

1. do 100% kryterium dochodowego                              do 10% 
2. powyżej 100% do 150%                             do 25% 
3. powyżej 150% do 200%                             do 30% 
4. powyżej 200% do 250%                             do 35% 
5. powyżej 250% do 300%                              do 40% 
6. powyżej 300% do 350%                               do 45% 
7. powyżej 350% do 400%                              do 50%  
8. powyżej 400% do 450%                              do 55%  
9. powyżej 450%                              do 60%  

2. Odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym Wspieranym ustalona zgodnie z ust. 1 ponoszona jest za 
cały miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. W przypadku gdy pobyt w Mieszkaniu Chronionym Wspieranym osób nowoprzyjętych lub 
opuszczających Mieszkanie Chronione Wspierane nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4478



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/99/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu w Mieszkaniach Chronionych 
Treningowych 

1. Odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym Treningowym ustala się w oparciu o kryterium 
dochodowe i wynosi 10 % dochodu przekraczającego 300 % kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej ustalonego na podstawie ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901). 

2. Odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym Treningowym ustalona zgodnie z ust. 1 ponoszona jest 
za cały miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. W przypadku gdy pobyt w Mieszkaniu Chronionym Treningowym osób nowoprzyjętych lub 
opuszczających w Mieszkanie Chronione Treningowe nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

4. Odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym Treningowym nie może przekraczać miesięcznych 
kosztów utrzymania mieszkania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4478



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/99/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych 
i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, prowadzonych na zlecenie Gminy 
Miasto Włocławek 

1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ponoszą osoby samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których: 

1) dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, na zasadach określonych w tabeli I i tabeli II: 

TABELA I ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKU WSPARCIA - SCHRONISKU DLA OSÓB 
BEZDOMNYCH 

Dochód określony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1, 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie osoby skierowanej do schroniska 

Do 50% 15% 
Powyżej 50% do 100% Powyżej 15% do 30% 

TABELA II ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKU WSPARCIA - SCHRONISKU DLA OSÓB 
BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 

Dochód określony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1, 2 ustawy o 
pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności w % ustalona od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska  

Do 50%   25%  
Powyżej 50% do 100%  Powyżej 25% do 50%  

1) dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, na zasadach określonych w tabeli III i tabeli IV: 

TABELA III ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKU WSPARCIA - SCHRONISKU DLA 
OSÓB BEZDOMNYCH 

Dochód określony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1, 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości 
miesięcznego kosztu pobytu 

Powyżej 100 % do 120 %  40%  
Powyżej 120% do 130%  Powyżej 40% do 45 %  
Powyżej 130% do 140%  Powyżej 45% do 50 %  
Powyżej 140% do 150%  Powyżej 50% do 70 %  
Powyżej 150%   Powyżej 70% do 100 %  

TABELA IV ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKU WSPARCIA - SCHRONISKU DLA OSÓB 
BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 

Dochód określony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1, 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości 
miesięcznego kosztu pobytu 

Powyżej 100 % do 140 %           20%  
Powyżej 140% do 160%               Powyżej 20% do 25 %  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4478



Powyżej 160% do 180%              Powyżej 25% do 30 %  
Powyżej 180% do 200%              Powyżej 30% do 35 %  
Powyżej 200% do 250%             Powyżej 35% do 45 %  
Powyżej 250% do 300%              Powyżej 45% do 55 %  
Powyżej 300%                          Powyżej 55% do 100%  

2. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4478



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/99/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za posiłki przyznawane uczestnikom Środowiskowego Domu 
Samopomocy 

§ 1. W Środowiskowym Domu Samopomocy we Włocławku zabezpieczany jest dla uczestnika w trakcie 
jego pobytu, jeden gorący posiłek dziennie, w ramach zadania własnego Gminy Miasto Włocławek. 

§ 2. 1. Posiłek w Środowiskowym Domu Samopomocy we Włocławku jest odpłatny, z zastrzeżeniem 
ust. 2 i 3. 

2. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, których dochód przekracza 200 % kryterium 
dochodowego, określonego odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 
odpłatność za posiłek w wysokości zależnej od dochodu, z zastrzeżeniem, że jeżeli procentowy dochód 
przekracza 250 % kryterium dochodowego to odpłatność wynosi 100 %. 

3. Częściową odpłatność procentową uzależnioną od kryterium dochodowego uczestnika Środowiskowego 
Domu Samopomocy we Włocławku ustala się z uwzględnieniem ust. 2. 

§ 3. 1. Uczestnik korzystający z posiłku ponosi odpłatność, ustaloną zgodnie z § 1 niniejszych zasad, za 
cały miesiąc pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy we Włocławku z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4. 

2. Uczestnik nie ponosi odpłatności za dni, w których nie korzystał z posiłku, jeśli zgłosił ten fakt 
dyrektorowi Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku, bądź osobie przez niego upoważnionej, 
najpóźniej do godziny 8:30 w danym dniu. 

3. Zgłoszenie o przerwie w korzystaniu z posiłku, zadeklarowane najpóźniej do godziny 8:30 w danym 
dniu, stanowi podstawę do zaliczenia wniesionej opłaty za posiłek na poczet odpłatności za przyszły miesiąc, 
bądź zwrotu wpłaconej wcześniej kwoty, proporcjonalnie do okresu nie korzystania ze świadczenia. 

4. Uczestnik nowoprzyjęty lub opuszczający w trakcie miesiąca Środowiskowy Dom Samopomocy we 
Włocławku ponosi odpłatność jedynie za dni, w których faktycznie korzystał z posiłku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4478


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-07-05T10:45:27+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




